quadramento nos padrões estabelecidos nesta Instrução Normativa.

Seção XII
Da Formação dos Lotes
Art. 34. A composição do lote de batata semente será rea-

lizada após a classificação na Unidade de Beneficiamento de Se-
mentes - UBS.

Parágrafo único. O lote deverá ser formado com peso má-
ximo de até 150.000kg (cento e cinquenta mil quilogramas) e iden-
tificado conforme estabelecido nos subitens 14.10 e 14.11 do Anexo
à Instrução Normativa MAPA nº 09, de 2005.

Art. 35. Os lotes de batata semente importados pelo produtor
de sementes, objetivando a multiplicação, manterão a identificação